Договор
о предоставлении социальных услуг №________
	г. Ижевск

	«___» _________ 20__г.

Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения города Ижевска» (Республиканский КЦСОН) в лице  заведующего филиалом Республиканского КЦСОН в Увинском районе Наговициной Ольги Васильевны, действующего на основании доверенности от «04» августа 2021 г. №60, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр.________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», проживающего по адресу: _________с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее – Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.

2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти.

3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

4. Место оказания Услуг: _______________________________________

5. По результатам оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Взаимодействие Сторон

6. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;

д) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;

е) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

7. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора.

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы),  необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

г) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом субъекта Российской Федерации, известив об этом письменно Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений.

8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) предоставлять в соответствии с Постановлением Правительства УР № 540 от 22 декабря 2014г. «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг на территории Удмуртской Республики», а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014г. № 1075 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5910);

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

г) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;

д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

ж) соблюдать порядок предоставления социальных услуг на дому;

з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.

10. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;

б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

в) на отказ от предоставления Услуг;

г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;

е) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

11. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет _____ руб. 00 коп. (сумма прописью руб. 00 коп.) в месяц.
11.1. В случае оказания Услуг не в полном объеме оплата производится за фактически оказанные услуги, но не должна превышать стоимость Услуг,  указанную в абзаце 1 настоящего пункта.

(Данный пункт включать в договор только при частичной оплате)
12. Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно не позднее 20 числа следующего месяца.
IV. Основания изменения, приостановления и расторжения договора

13. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению  Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской федерации.

14. Действие настоящего договора может быть приостановлено на срок не более трех месяцев по письменному заявлению Заказчика.

15. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

16. Настоящий договор  считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

 исполнение обязательств по Договору

17. Стороны несут ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия Договора и другие условия

18. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по «_____» ____________20___г.
          19. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Республиканский  КЦСОН

Адрес: 426004, г. Ижевск, ул. Ломоносова, 9а

Тел. 330-752

ИНН 1840091735

КПП 184001001

ОГРН 1191832021897

ОКПО 41710251

Минфин Удмуртии (Республиканский КЦСОН л/с 20843726290)

Отделение-НБ Удмуртская Республика г.Ижевск

р/с 03224643940000001300

к/с 40102810545370000081

БИК 019401100

Эл. почта: mail@msp-cso.udmr.ru
Заведующий филиалом

______________/О.В.Наговицина
«_____»_________20____г.
М.п.
	____________________________

                             (Ф.И.О.)

дата рождения:  ______________
паспорт: _____________________
выдан _______________________

_____________________________
адрес: _______________________
телефон: _____________________
________________/____________
«____» _______________20_____г.

Приложение к договору

о предоставлении социальных
услуг от 05.08.2021 № _____
Перечень социальных услуг:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Периодичность оказываемой услуги

(дни недели)
	Кол-во услуг в месяц
	Тариф, руб.
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Мытьё полов
	2,4 Пн.
	2
	40-00
	80-00

	2.
	Чистка от пыли мебели (протирание пыли)
	2,4 Пн.
	2
	35-00
	70-00

	3.
	Чистка от пыли напольных покрытий
	2,4 Пн.
	2
	40-00
	80-00

	4.
	Чистка раковин
	2,4 Пн.
	2
	10-00
	20-00

	5.
	Чистка унитаза
	2,4 Пн.
	2
	15-00
	30-00

	6.
	Чистка ванны
	2,4 Пн.
	2
	20-00
	40-00

	7.
	Помощь в приеме пищи (кормление)
	Пн, вт, ср, чт, пт
	23*
	50-00
	1150-00

	Итого

	1470-00

*В соответствии с количеством рабочих дней в месяце.
Проверил: заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов_______________/Ю.Ю.Рязанова
Расчет оплаты социальных услуг:

	№ строки

	Сумма

	1
	Величина прожиточного минимума, руб.

	2
	Среднедушевой доход получателя социальных услуг, руб.

	3
	Предельная величина среднедушевого дохода

	4
	Размер ежемесячной платы, не превышающий 50% (разницы 2 и 3 строк)

	5
	Размер ежемесячной платы за предоставление социальных услуг, руб.

__________________________________________  руб. 00 копеек.

Социальные услуги предоставляются на условиях _______________оплаты
Проверил: заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов_______________/Ю.Ю.Рязанова
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель:

Заведующий филиалом

______________/О.В.Наговицина
«05» августа 2021г.
М.п.
	Заказчик:

____________________________

________________/____________

«05» августа 2021г.

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ ДЛЯ ЗАКАЗЧИКА
1. Заказчик имеет право:
1.1. требовать:
1.1.1. ознакомления с документами по обслуживанию населения;
1.1.2. информацию о своих правах, обязанностях, условиях оказания платных услуг;
1.1.3. экземпляры договора и документа (квитанции), подтверждающего внесение платы по договору;
1.1.4. предъявления документа, удостоверяющего личность, от представителей филиала Республиканского КЦСОН в Увинском районе;
1.1.5. добросовестного исполнения обязанностей социальным  работником  в соответствии с настоящим договором;
1.1.6. регулярного посещения социальным работником в соответствии с настоящим договором и графиком обслуживания;
1.1.7. конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной социальному работнику.
1.2. имеет право на:
1.2.1. согласие или отказ от оказания платных услуг;
1.2.2. в случае  возникновения конфликтной ситуации для ее разрешения обратиться к руководству филиала Республиканского КЦСОН в Увинском районе;
1.2.3. защиту своих прав и законных интересов, в том числе и в судебном порядке.
2. Заказчик обязан:
2.1. обеспечить доступ в квартиру (дом) в день обслуживания в соответствии с графиком;
2.2. обеспечивать социального работника материалами, средствами и инвентарем для выполнения социально-бытовых услуг в соответствии с договором;
2.3. ежемесячно производить оплату за обслуживание в соответствии с договором в срок до 20 числа месяца, следующего за расчетным (в течение которого предоставлялись платные услуги);
2.4. своевременно выдавать социальному работнику аванс для выполнения заказов с записью в Журнале (дневнике) обслуживаемого (социального работника);
2.5. быть корректным, вежливым;
2.6. сообщать в письменном виде о помещении в стационар, об отъезде и др.;
2.7. сообщать о выявленных медицинских противопоказаниях, препятствующих обслуживанию;
2.8. извещать администрацию учреждения о случаях не прихода социального работника (не позднее 1 суток);
2.9. расписываться в Журнале (дневнике) социального работника для подтверждения объема предоставленных услуг;
2.10. соблюдать правила личной гигиены, поддерживать должное санитарное состояние в жилом помещении.
3. Заказчик не вправе:
3.1. отказываться от продуктов, промтоваров, лекарств и других товаров, заказанных им ранее;
3.2. требовать выполнения услуг в долг, а также для третьих лиц;
3.3. допускать присутствие посторонних лиц во время обслуживания;
3.4. требовать обслуживания, находясь в нетрезвом виде;
3.5. требовать выполнения работ, не предусмотренных договором, а также работ, которые унижают достоинство социального работника;
3.6. требовать   приобретения   алкогольных   напитков   и   спиртосодержащих жидкостей,   за исключением лекарственных препаратов, выписанных лечащим врачом;
4. За неоднократное нарушение Правил Заказчиком филиала Республиканского КЦСОН в Увинском районе имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
С правилами поведения для обслуживания ознакомлен(а). Обязуюсь выполнять.
«Заказчик» ____________________ /_____________________________.
                                   (подпись)                                     (расшифровка)